
STŘEDA 11.9.

 5.35 Nové trable staré 
  Christine IV (19) 
  Čtvrtářadaamerickéhositcomu
 5.55 Oggy a Škodíci V (57-60)
  Francouzskokanadskýanimovanýseriál
 6.35 Tučňáci z Madagaskaru (6) 
  Americkýanimovanýseriál(2008)
 7.00 Scooby a Scrappy Doo (15,16)  
 8.10 Děda se závazky (8-10)
  Americkýsitkom(2015).
 9.25 Nové trable staré 
  Christine IV,V (22,1-3)
  Závěrčtvrtéřadyamerickéhositcomu
 11.10 Přátelé VII (11-15) 
  Americkýkomediálníseriál(2000).
 13.20 Dva a půl chlapa II (24,1-3) 
  Závěrdruhéřadyamerickéhoseriálu
 15.00 Nové trable staré 
  Christine V (4-7)
  Druhářadaamerickéhositcomu(2009)
 16.45 Děda se závazky (11-13)
  Americkýsitkom(2015).
 18.00 Přátelé VII (16-20)
  Americkýkomediálníseriál(2000).
 20.15 Dva a půl chlapa III (4-7)
  Americkýseriál(2005).
 22.00 TN2 
  Televiznínoviny
 22.15 Znovu 20 IV (1) 
  Americkýkomediálníseriál(2017).
 22.40 Znovu 20 IV (2) 
  Americkýkomediálníseriál(2017).
 23.05 Přátelé VII (16-20)
  Americkýkomediálníseriál(2000).
 1.15 Dva a půl chlapa III (4-7)
  Americkýseriál(2005).
 2.40 Znovu 20 III (11)
 3.00 Znovu 20 III (12)
  Americkýkomediálníseriál(2016).
 3.20 Děda se závazky (11-13)
  Americkýsitkom(2015).
 4.25 Znovu 20 III (11) 
  Americkýkomediálníseriál(2016).
 4.45 TELE TELE

 5.40 Rady ptáka Loskutáka
  Inspirace,tipy,nápady,novétrendy,ale
  iosvědčenéapraktickérady(2009)
 6.25 DO-RE-MI
 7.20 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 8.05 Nová cestománie 
  USA:Pokladyjihozápadu
 8.55 Oggy a Škodíci V (13-16)
  Francouzskokanadskýanimovanýseriál
 9.25 Tučňáci z Madagaskaru (7) 
  Americkýanimovanýseriál(2008)
 9.45 Spongebob v kalhotách IX 
  Americkýanimovanýseriál(2012)
10.10 Scooby a Scrappy Doo II (1)  
 10.30 Scooby a Scrappy Doo II (2)
10.50 Riskuj!
 11.20 Riskuj!
  Napínavávědomostnísoutěžoceny.
 12.00 Ulice (2555)  
  Původníčeskýseriál(2014).
 12.55 Paní ministryně II (13, 14)  
  Americkýseriál(2015).
14.55 Tescoma s chutí 
 15.00 Ordinace v růžové zahradě 2
 16.10 Ordinace v růžové zahradě 2
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2019).
 17.25 Ulice (2556)  
  Původníčeskýseriál(2014).
 18.20 Tučňáci z Madagaskaru (8) 
  Americkýanimovanýseriál(2008)
 18.45 Spongebob v kalhotách IX 
  Americkýanimovanýseriál(2012)
19.15 Scooby a Scrappy Doo II (3)  
 19.35 Scooby a Scrappy Doo II (4)  
 20.00 Paní ministryně II (15, 16)  
  Americkýseriál(2015).
 21.40 Ordinace v růžové zahradě 2
 22.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
 0.05 Ulice (2556)
 0.55 Riskuj!
 1.50 Snídaně s Novou 
 2.35 Áčko 
 3.15 Paní ministryně II (15, 16)  
 4.35 Oggy a Škodíci V (13-16)

KAŽDÝ KOPEC BERE …
         …DECH                Milan Silný

NEJVYŠŠÍ HORA ČERTOVY 
HRBATINY
Tradice je důležité dodržovat, ovšem zachování rodu je důležitěj- 

ší. A to je důvodem, proč na letošní výpravu vyrážíme jen  

ve třech. Dědeček, Máča a já. Cílem výpravy je Libín, nejvyšší 

hora Šumavského podhůří. Nadmořská výška slušných 1096 me-

trů.  Město Slaný, místo startu, opouštíme jen ve třech.  Na dvacá-

tém kilometru projíždíme v Doksech kolem hospody. Máča do-

stala neodolatelně nezvládnutou chuť na nakládaný hermelín. 

Vrchní za pípou kouká jako bubák. Nakládaný hermelín není.  

"To nevadí, dám si tatranku," obrací Máča. Naše výprava je stále 

ještě v začátcích. Sil máme dost. Nálada v podpalubí výborná. 

Dlouhým táhlým lesním sjezdem klesáme do údolí řeky Berounky 

do městečka Nižbor. Teplo je tady u řeky nedostatkovým zbožím. 

Vibrujeme do rytmu chladna, až drkotají zuby. Nasazujeme če-

lovky, čeká nás bojovka.

Musíme najít fotbalové hřiště s jasným úmyslem na něm přespat. 

Na cestu ke hřišti se ptáme mladého opozdilce, podle postavy 

fotbalisty. Jestli neznáte správcovou, tak tam ani nejezděte.  

"Ta vás tam přespat nenechá." radí nám. Nevadí. Travnatý plácek 

za čerpací stanicí pár metrů od řeky je také parádní. Na úvod vý-

pravy jsme ujeli 42 kilometrů.

2.7.2011 - SOBOTA
Stoupání od Berounky je výživné, i funící autobus toho má plný 

brejle. Na rozcestí zákony cyklistiky fungují spolehlivě. Jedna sil-

nice vede do kopce, druhá vede do prudkého kopce. 

Prokousáváme se vpřed Chráněnou krajinnou oblastí Český kras. 

Neumětely jsou zemědělská vesnička známá především díky 

Aloisi Jiráskovi a jeho Starým pověstem českým. Co nevidět do 

vesnice vjedeme. Potřebujeme se najíst. Představa teplého žvance 

v ústech už takhle dobrou náladu ještě zlepšuje. Jenomže 

v Neumětelech v restauraci U Šemíka mají zavřeno a v restauraci 

U Horymíra nemají otevřeno. „To je život, tohle to!" kroutí 

Dědeček hlavou a s hraným smutkem pokračuje.  „Potřebuji se 

najíst, ale ještě víc se potřebuji napít." Úplně mi z toho chrastí jazyk. 

V Hostomicích by hospoda měla být a skutečně je. Brdy jsou Brdy 

a v Brdech je brdno. Úzká silnička stoupá vzhůru lesem, lemována 

tunami lesních jahod. Máča při jízdě do kopce nikdy nevyvine 

pronikavě oslnivou rychlost a malé červené jahůdky přímo 

u nosu její jízdu nikterak neurychlí. Překonání Brdských vrchů se 

v jejím podání mění na jahodovou pastvu, přerušovanou občas-

ným popojížděním na bicyklu.

Názvy obcí mohou být různé, ale Pičín je jen jeden. Přejezd 

Brdského hřebene máme zdárně za sebou. „Tady je ale krásně," 

rozplývá se Dědeček v Pičíně na návsi.  V hospodě na návsi je 

otevřeno a hostinský usměvavý. Ideální stav.

Průjezd Příbramí je poklidný. Cesta z města rovněž. Od poslední 

pauzy jsme odkrojili přes dvacet pět kilometrů a Dědeček začíná 

být neklidný. Potřebuje doplnit tekutiny, potřebuje doplnit pali-

„Nesedět doma na zadku je podstatně zajímavější, než sedět doma na zadku“

inzerce

pokračování na straně 28


